

Protokół nr V / 2019
z Sesji Rady Gminy Krzemieniewo
25 lutego 2019 r.

Obrady V sesji Rady Gminy w Krzemieniewie odbyły się 25 lutego 2019 r. o godz. 14³⁰ w sali narad Urzędu Gminy w Krzemieniewie.

Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Pan Mirosław Krysztofiak, który serdecznie powitał obecnych radnych, sołtysów i zaproszonych gości: Radosława Sobeckiego Wójta, Dorotę Andrzejewską – Skarbnika Gminy, Longinę Szulc – Sekretarza Gminy, oraz Radnego Rady Powiatu pana Jana Sobczaka. (listy obecności stanowią *zał. nr 1 i 2 do protokołu*).

Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach udział bierze 15 radnych zatem Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.

Przewodniczący zaproponował następujący porządek obrad :

1. Otwarcie posiedzenia oraz powitanie radnych i gości.
2. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji
3. Sprawozdanie Wójta o jego pracach w okresie międzysesyjnym.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzemieniewie (**druk nr 38**)
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Krzemieniewo na lata 2019 – 2021 (**druk nr 39**)
7. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Leszczyńskiego w roku 2019. (**druk nr 40**)
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy Krzemieniewo na 2019 r. (**druk nr 41**).
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019 - 2024. (**druk nr 42**).
10. Podjęcie uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krzemieniewo. (**druk nr 43**)
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
12. Wolne głosy, komunikaty.
13. Zakończenie sesji.

Przewodniczący zapytał radnych, czy są inne propozycje co do porządku obrad.
Ponieważ nie było uwag do porządku obrad, przystąpił do jego realizacji.

Ad.2.

Przewodniczący poinformował radnych, że projekt protokołu z IV sesji Rady Gminy został przesłany wszystkim radnym na skrzynki poczty elektronicznej oraz był udostępniony do wglądu w sekretariacie biura rady u pani B. Stróżyńskiej.

Zapytał radnych, czy mają uwagi do przedłożonego projektu protokołu.

Ponieważ uwag nie wniesiono, Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad przyjęciem protokołu. Za przyjęciem głosowało 15 obecnych radnych.

Ad.p.3.

Wójt – Radosław Sobecki złożył sprawozdanie z okresu między sesjami tj. od 28 stycznia 2019 r.

- w miesiącu styczniu odbyło się spotkanie radnych z Pawłowic i Garzyna w sprawie przejęcia dróg osiedlowych,
- 06 lutego br. w Urzędzie Gminy odbyło się spotkanie radnych w sprawie funduszu sołeckiego,
- 08 lutego br. wójt uczestniczył w spotkaniu podsumowującym działalność Komendy Miejskiej Policji w Lesznie. W trakcie spotkania przedstawiono sprawozdanie , w którym gmina Krzemieniewo wykazana była jako jedna z niewielu, gdzie zgłoszonych zdarzeń było bardzo mało.
- Wójt poinformował, że w roku ubiegłym korzystaliśmy z programu pn.”otwarta strefa aktywności” w Nowym Belęcinie, w roku bieżącym również chcemy skorzystać z tego programu w miejscowości Pawłowice,
- oczekujemy na podpisanie umowy z wykonawcą na budowę oświetlenia ulicznego na ul. Sportowej w Krzemieniewie,
- w ubiegłym tygodniu odbyło się spotkanie w sprawie badań profilaktycznych jelita grubego w Urzędzie Gminy.

Ad.4.

W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący zaprosił radnych do składania interpelacji, wniosków i zapytań.

Radny Roman Długi – prosił o odtworzenie progów zwalniających na ul. Sosnowej w Krzemieniewie, które były zdemontowane przez firmę, która realizowała kanalizację ściekową.

Radny Tomasz Adamczak – poruszył sprawę naboru dzieci do przedszkola w wydłużonym czasie pracy oraz w przerwach świątecznych i wakacjach letnich. Prosił o rozważenie możliwości wydłużenia pracy przedszkoli dla dzieci rodziców, którzy pracują .

Ponadto zapytał , czy Gmina już otrzymała środki zewnętrzne na dofinansowanie kanalizacji sanitarnej, jeżeli nie to kiedy można spodziewać się wpływu tych środków do gminnego budżetu.

Radny Marcin Kmiec – prosił o interwencję w sprawie dojazdu do działki położonej w Garzynie za przejazdem kolejowym.

Radna Henryka Przybylska poinformowała, że w Belęcinie przy stawie oberwana jest skarpa, gdzie obecnie jest bardzo niebezpiecznie dla kierowców .

Radny Michał Michalski prosił o uzupełnienie asfaltu na drodze Pawłowice Kociugi, ponieważ po zimie pozostało bardzo dużo dziur.

Radny Krystian Dutkiewicz zapytał, czy ze strony Urzędu była już wysyłana korespondencja w sprawie przejęcia dróg osiedlowych w Garzynie i Pawłowicach.

Radny Piotr Majchrzak zapytał, czy Zarząd Dróg Powiatowych odpowiedział na zgłoszone przez niego interpelacje.

Ad. p. 5

Przewodniczący obrad poprosił panią Magdalenę Nawrot - Mitręgę – Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzemieniewie o przedstawienie projektu uchwały w sprawie statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzemieniewie.

Pani Kierownik przypomniała radnym, że wszyscy otrzymali projekt uchwały w sprawie Statutu, aby zapoznać się z nim oraz omówić na posiedzeniach stałych Komisji Rady.

Ponadto wyjaśniła, że potrzeba opracowania i uchwalenia nowego Statutu GOPS powstała w związku z wprowadzeniem nowych zadań wynikających z ustaw dotyczących pomocy społecznej.

Ponieważ nie było uwag i pytań do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie .

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych,.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi ***załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.***

Ad.p.6.

Pani Kierownik OPS Magdalena Nowrot-Mitręga przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego programu Wspierania Rodziny w gminie Krzemieniewo na lata 2019 – 2021.

Poinformowała, że radni mieli również okazję zapoznać się ze wspomnianym wyżej projektem uchwały, ponieważ został on wysłany wraz z zaproszeniem na sesję.

Ponieważ uwag do zaproponowanej uchwały radni nie wnosili, Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych, Uchwała została przyjęta jednogłośnie i *stanowi zał. Nr 4 do niniejszego protokołu.*

Ad. p.7.

W kolejnym punkcie obrad przewodniczący poprosił panią skarbnik Dorotę Andrzejewską o przedstawienie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Leszczyńskiego w roku 2019.

Wyjaśniła, że pomoc finansowa w wysokości 90.000 zł będzie przekazana na realizację zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 4794 P Garzyn – Drobnin”.

Radny Dutkiewicz zapytał skąd wzięła się wspomniana kwota na to zadanie.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że jest to kwota pozostająca z rozliczenia z ubiegłego roku z Powiatem.

Radny Michał Michalski zapytał, kiedy zakończy się planowana inwestycja.

Wójt odpowiedział, że prace rozpoczną się po zimie i na wiosnę zadanie powinno się zakończyć.

Radni nie zgłaszali innych uwag do zaproponowanej uchwały.

Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie nad uchwałą Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta jednomyślnie i *stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu.*

Ad. p. 8

Kontynuując obrady Przewodniczący poprosił panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy Krzemieniewo w roku 2019.

Pani Dorota Andrzejewska – Skarbnik Gminy poinformowała, że projekt uchwały przewiduje wprowadzenie wolnych środków do budżetu w wysokości 1.863.318,22 zł.

Projekt uchwały został przesłany radnym drogą elektroniczną, dlatego radni mieli możliwość zapoznania się z zaproponowanymi zmianami w budżecie bieżącego roku, w uzasadnieniu do

uchwały szczegółowo rozpisano planowane dochody oraz wydatki do budżetu w zakresie proponowanych zmian.

Przewodniczący Rady zapytał o ewentualne pytania i uwagi do zaproponowanej uchwały.

Radny Piotr Majchrzak poinformował, że na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej członkowie Komisji zwrócili uwagę na słuszność wydatku na oświetlenie ścieżki rowerowej Oporowo – Oporówko. Członkowie tej Komisji uważają, że jest wiele miejsc niedoświetlonych na terenie gminy, a buduje się oświetlenie ścieżki, która usytuowana jest między miejscowościami.

Wójt wyjaśnił, że w 2017 r. sołectwa Oporowo i Oporówko chciały przeznaczyć środki z funduszu sołectkiego na oświetlenie ścieżki rowerowej między tymi miejscowościami, jednak z tego funduszu nie można było przeznaczyć środków na ten cel, dlatego gmina zaproponowała wspomnianym sołectwom, aby środki te przeznaczyć na modernizację sieci wodociągowej przysiółka Grabówiec, a zaplanowane w budżecie środki na tę modernizację przeznaczyć na oświetlenie ścieżki. Sołectwa te zgodziły się na taki układ i dlatego zakupiliśmy już materiał, a z nadwyżki budżetowej proponujemy realizację tego zadania w roku bieżącym.

W budżecie roku bieżącego mamy zaplanowane środki na uzupełnienie oświetlenia oraz wymianę starego zużytego oświetlenia na terenie całej gminy.

Radny Tomasz Adamczak – prosił o lampy na ul. Lipowej w Pawłowicach, ponieważ stoi tam słup i wystarczy tylko zamontować lampę.

Radny Tomasz Adamczak poruszył sprawę wymiany przystanków autobusowych na terenie gminy i zapytał, kto będzie decydował o wymianie przystanków autobusowych. Odniósł się również do zaplanowanego remontu oświetlenia na boisku sportowym w Pawłowicach, i poinformował, że boisko Orlik jest bardzo dobrze oświetlone, dlatego oświetlenie stadionu nie jest tak bardzo potrzebne, za zaplanowane środki można zrobić modernizację płyty stadionu, która jest na obecny czas ważniejsza.

Wójt odniósł się do poruszanych spraw przez radnego Adamczaka następująco:

- w sprawie doświetlenia ul. Lipowej w Pawłowicach, można ten problem rozwiązać, ale po przejęciu tej drogi przez gminę,
- w sprawie wymiany przystanków autobusowych wyjaśnił, że co roku chcemy przeznaczać środki na wymianę zniszczonych już przystanków, a wymieniane będą w zależności od stopnia zniszczenia,
- w sprawie oświetlenia boiska w Pawłowicach, potwierdził, że może niekonieczna jest potrzeba oświetlenia, dlatego prosił o przyjęcie zaproponowanego projektu uchwały, a na następnej sesji można rozważyć sprawę zamiany zadania na modernizację płyty boiska.

Radny Piotr Majchrzak zajął głos w sprawie uruchomienia domeny eu. i prosił przy tej okazji o rozważenie zmiany szaty graficznej strony www.krzemieniewo, która jest przestarzała i nieczytelna.

Prosił również o połączenie domeny eu. z pl. w celu oszczędności kosztów.

Wójt odpowiedział, że podejmie działania w sprawie zmiany strony internetowej.

Radny Tomasz Adamczak prosił, aby w kalendarzu imprez kulturalnych umieścić dni Gminy Krzemieniewo, a nie dni Krzemieniewa, ponieważ imprezy odbywają się nie na terenie Krzemieniewa, tylko w Gminie Krzemieniewo.

Radny Krystian Dutkiewicz zapytał, jaki program przewidziany jest na obchody dni Gminy Krzemieniewa.

Wójt poinformował, że szczegółowy program przygotowuje pani Dyrektor GCK w Krzemieniewie. Prawdopodobnie planuje się zaprosić „gwiazdy”, które będą bardzo kosztowne, ale jest takie zapotrzebowanie ze strony mieszkańców gminy.

Radny K. Dutkiewicz poinformował, że w gminach Poniec i Osieczna są już informacje jakie „gwiazdy” będą zaproszone, a w naszej gminie planuje się duże środki, a informacji brak.

Radny Piotr Majchrzak zapytał, czy były prowadzone rozmowy ze sołectwami Oporowo i Oporówko, aby zrekompensowały swoimi funduszami sołeckimi inne zadania w gminie, w zamian za dofinansowanie z budżetu gminy oświetlenia ścieżki rowerowej pomiędzy tymi miejscowościami.

Wójt odpowiedział, że działania takie były.

Ponieważ innych uwag i pytań nie było, Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i **stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu.**

Ad.p. 9.

Projekt uchwały w sprawie zmian do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019 – 2024 przedstawiła pani Skarbnik.

Radni nie wnosili pytań i uwag do przedłożonego projektu uchwały, Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych.

Uchwała została przyjęta jednomyślnie i **stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu.**

Przewodniczący ogłosił 10 min. przerwy w obradach.

Ad.p.10.

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady i poprosił panią Joannę Nowacką – zastępcę wójta o przedstawienie projektu uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Krzemieniewo.

Ponieważ nie było pytań i uwag ze strony radnych do przedłożonych materiałów, przewodniczący przeprowadził głosowanie nad zaproponowaną uchwałą.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i *stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu.*

Ad.p.12.

Na zgłoszone interpelacje i zapytania Wójt odpowiedział następująco :

- progi zwalniające będą uzupełniane, na wszystkich drogach, gdzie zostały zdemontowane,
- w sprawie wydłużenia pracy przedszkoli na terenie gminy , poinformował , że Dyrektorzy przeprowadzą ankietę z rodzicami, a następnie zdecydują, gdzie mogłyby być przedszkola o wydłużonym czasie pracy,
- w sprawie środków na kanalizację nie otrzymaliśmy ich jeszcze, udzielamy wyjaśnień, aby skrócić czas oczekiwania na środki, jednak ciągle mamy zapytania o kolejne wyjaśnienia i zwrot dofinansowania wydłuża się, na dzień dzisiejszy trudno odpowiedzieć o terminie, w którym otrzymamy środki z funduszy zewnętrznych.

Dla porównania w 2017 r, realizowaliśmy mały projekt w sprawie dofinansowania siłowni zewnętrznych i też nie mamy jeszcze zwrotu tych środków.

Radny Michał Michalski zapytał na jakim etapie jest sprawa sporu z projektantem sieci kanalizacyjnej.

Wójt odpowiedział, że na obecny czas mamy dwa pozwy sądowe, jeden w sprawie kar umownych, który jutro będzie rozpatrywany w sądzie, drugi pozew w sprawie dopłaty za dodatkowe prace.

- w sprawie zapytania radnego pana Kmiecica , Wójt odpowiedział, że wspomniana działka powinna mieć status drogi publicznej. Właściciel tej drogi powinien złożyć wniosek do PKP, aby nie zamykał przejazdu kolejowego, a jednocześnie przejazdu drogą.

Poinformował również, że jeżeli jest to droga prywatna, to najlepiej spotkać się na miejscu i rozwiązać problem w terenie.

- w sprawie uzupełnienia nawierzchni asfaltowych, Wójt poinformował, że na terenie gminy jest wiele dróg, gdzie należy je uzupełnić po zimie, dlatego problem ten zostanie zgłoszony do Zarządu Dróg Powiatowych w Lesznie.

- w sprawie korespondencji dotyczącej przejęcia dróg, pismo jest już przygotowane i będzie wysyłane do Dyrektora ZZD w Pawłowicach.

- w sprawie naprawy pobocza drogi Pawłowice – Leszno, sprawa ta jest zgłoszona poprzez osobistą rozmowę z Kierownikiem Powiatowego Zarządu Dróg w Lesznie.

Ad.p.13.

W punkcie wolne głosy i wnioski głos zabrał radny Piotr Majchrzak, który zapytał o sprawę ubezpieczeń mienia gminnego, a mianowicie czy wartości tego mienia są odpowiednio doszacowane, zaproponował, aby zrobić w tej sprawie audyt.

Następnie zapytał w jaki sposób sprawdzić, kto może głosować w wyborach sołeckich.

Na pierwszy problem odpowiedziała pani Skarbnik Gminy, która poinformowała, że gmina ma podpisaną umowę z firmą brokerską z Bydgoszczy i uważa, że jest to bardzo dobra firma. Cała wartość ubezpieczenia jest realna, problem jest tylko ze starymi budynkami typu Urząd Gminy, sale wiejskie, itp., firmy brokerskie pytają, czy urealnić wartość tych budynków, jednak na dzień dzisiejszy nie stać nas na urealnienie wartości, dlatego że składki bardzo wzrosną, a w obecnej chwili nas na to nie stać.

Na drugi problem odpowiedziała pani Sekretarz Gminy, która poinformowała, że czynne prawo wyborcze mają stali mieszkańcy sołectwa.

Kiedyś był to mieszkaniec zameldowany, dziś jest to mieszkaniec związany z danym sołectwem poprzez stałe zamieszkanie np. związane z pracą.

Ustawa nie reguluje biernego prawa wyborczego.

Sołtys wsi Bojanice prosił o przeniesienie kosza z placu zabaw, zapytał również o sprawę wodociągowania wsi Bojanice.

Wójt odpowiedział, że jeżeli kosz jest niepotrzebny na obecnym miejscu, można go przenieść. W sprawie wodociągowania poinformował, że w budżecie są zarezerwowane wolne środki i w tym roku będzie realizowane zadanie wodociągowania.

Sołtys wsi Hersztupowo poruszył sprawę ograniczenia tonażowego na drodze przy wyeździe do Bojanic i do Belęcina.

Wójt odpowiedział, że do Belęcina to ograniczenie ma być zdjęte, jeżeli chodzi o wjazd do Bojanic, to ograniczenie ma zostać.

Wójt poinformował, iż planuje na dzień 11 marca br. na godz. 10,00 spotkanie Sołtysów w Urzędzie Gminy.

Ad. 14.

Ponieważ porządek obrad Sesji został zrealizowany, Przewodniczący Rady podziękował zebranych za udział w V sesji i obrady zamknął o godz. 16²⁰.

Protokółowała:

(Bogusława Stróżyńska)

**Przewodniczący
Rady Gminy w Krzemieniewie**

(inż. Mirosław Krysztofiak)